Inhaltsverzeichnis

THEO AUSTERMUHLE
Laudatio anlésslich der Verabschiedung von Prof. Dr. Jurgen Leirich
in den Ruhestand am 2. April 2004

SIEGFRIED LEUCHTE i
Zur Strukturellen Systematik der Ubungen des Geratturnens
und dem Stellenwert flr die Theorie, Methodik und Praxis

PETER BLASER
Nichtlineare Phdnomene der Variabilitat sportlicher Bewegungen

JURGEN KRUG
20 Jahre Stltzsprungforschung in Halle —
ein Beitrag zum Technik- und Messplatztraining

THOMAS SCHACK
Bausteine der Handlungssteuerung —
Beziige zu motorischer Kontrolle und mentalem Training

JURGEN LEIRICH
Stationen meines Lebens

JURGEN LEIRICH
Reflexionen und Restimee

INGRID GWIZDEK
Publikationen von Prof. Dr. Jirgen Leirich

dvs Band 149 © Edition Czwalina

13

25

39

53

63

71

79



